
 令和 4 年度近畿学生野球連盟Ⅰ部春季リーグ戦 優勝 
第 71 回全日本大学野球選手権大会 出場決定 

チームの勝利に勝るものはない ～繋ぐ想い～ 



令和 4 年 5 月吉日 

関係者各位 

和歌山大学硬式野球部 

部長 竹林 明 

監督 大原 弘 

主務 南 翔弥 

第 71 回全日本大学野球選手権大会出場のお知らせ 

 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より、和歌山大学硬式野球部の活動にご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、本学硬式野球部は令和 4 年度近畿学生野球連盟Ⅰ部春季リーグ戦にて優勝し、6 月

6 日(月)から開催される第 71 回全日本大学野球選手権大会への出場が決定いたしました。 

昨年の秋季リーグ戦では 2 位という結果に終わり、あと一勝のところで優勝を逃し、非常

に悔しい思いをしました。 

新チーム始動後、リーグ優勝して再び全日本の地に戻り、次こそは日本一になるという目標

を改めて立て、全部員が『チームの勝利に勝るものはない』という気持ちで冬を超え、取り

組んでまいりました。 

 

今季、和歌山大学硬式野球部史上初となるリーグ戦の “完全優勝” を果たすことができまし

た。2 年連続 3 度目の全日本大学野球選手権への出場が決定したのは、日々支えて下さる皆

様がご尽力してくださったからだと思います。野球ができることは当たり前ではないとい

うことを強く感じたリーグ戦でした。昨年に引き続き、全日本の舞台に立てることを非常に

嬉しく思います。これも、日々ご支援下さる皆様のお陰です。この場を借りて感謝申し上げ

ます。 

我々の目標である『日本一』に向けて、まだスタートラインに立ったばかりです。目の前の

勝利を掴み取るために、選手・スタッフ一同、全力を尽くす所存でございます。 

 

初戦は、6 月 6 日(月)16 時 30 分から、関西学生野球連盟の代表校と東京ドームにて行われ

ます。 

選手・スタッフ一同、皆様への感謝を力に新たな歴史を刻めるよう全力で取り組んでまいり

ます。 

今後ともご支援とご声援賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 




